
(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

令和 5年度の事業報告書

令和 5年 4月 1日 か ら令和 6年 8月 31日 まで

特定非営利活動法人いのちきサポー ト

1 事業の成果

本年度も昨年度と同様、障害を持つ当事者自身が運営する事業所として、受益対象者である障害

児者、高齢者一人ひとりと向き合い、各人の持つニーズを的確に把握したサービス提供に努めてい

った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

定款第 5条の (3)～ (10)は実施しなかつた。
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事 業 名

(定款に記載

した事業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施 日時

(B)当該事業の

実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事 業費 の金

額 (単位 :千

円)

障害者 総 合

支 援 法 に基

づ く障害福

祉 サ ー ビス

事 業 及 び移

動支援事業

。利用者の依頼に基づく居宅

介護サービスの実施

(A)通期

(B)利用者の居宅

及び外出先

(C)6人

(D)利用会員

で あ る障

害児者

(E)27名

11,879

介 護 保 険 法

に基 づ く訪

問介護事業

・利用者の依頼に基づく訪問

介護サービスの実施

(A)通期

(B)利用者の居宅

(C)4人

(D)利用会員

で あ る介

護保 険被

イ呆険者

(E)2名

2,969



令和5年度 特定非営利活動に係る事業 活動計算書
令和5年4月 1日から令和6年 3月 31日 まで

禾I い ポート
科 目

0

0

15,232,493

51,623

0

0

15,282,493

51,623

12,570,239

1,662,769

36,730

14,269,738

0

0

58,832

13,380

285,097

30,873

0

149,450

24,488

17,140

579,260

869,100

185,658

284,905

12,320

31,562

143,221

14,848,998

1,527,266

15,334,116

16,376.264

0

△ 2

△ 1,042,148

０

０

△ 2

△ 1,113,150

△ 1,042,150

71,000

7,853,086

6.739 936

I経常収益
1 受取会費
正会員受取会費
3 受取寄付金
受取寄付金
2 事業収益
居宅介護事業収益
4 その他収益
受取利息

経常収益計
Ⅱ経常費用
1 事業費
(1)人件費
給与手当

法定福利費

福利厚生費
人件費計

(2)その他経費
広告宣伝費

研修費

支払保険料

支払手数料

移動交通費
修繕費

会議費

租税公課

減価償却費

雑費

その他経費計

事業費計
2 管理費
地代家賃

水道光熱費

通信費

書籍費

備品消耗品費

事務用品費

管理費計

経常費用計

当期経常増減額
Ⅲ経常外収益
1 固定資産売却益
経常外収益計
Ⅳ経常外費用
1 過年度損益修正損
経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税等

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

△ 2

0



令和5年度 特定非営利活動に係る事業 貸借対照表

令和6年3月 31日 現在

特定非営利活動法人 いのちきサポート

科 目 金額

I 資産の部

1流動資産

現金 L預金

未収入金

前払費用

流動資産合計

2固定資産

車両運搬具

建物附属設備

出資金

預託金

敷金

固定資産合計

資産の部合計

Ⅱ 負債の部

1流動負債

未払金

預かり金

未払法人税等

未払費用

流動負債合計

負債の部合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増加額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

5,115i134

2,355,915

106,942

7,577,991

826,282

8,404,273

450,000

2

200,000

△ 3,720

180,Oo0

0

331,429

71,000

1,261,908

1.664,337

1,664,337

71853,086

△ 1,113,150

6,739,936

8,404,273



令和5年度 特定非営利活動に係る事業 財産目録

令和6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 いのちきサポート

科目・摘要 金額

I 資産の部

1 流動資産

現金

普通預金 大分みらい信用金庫東大分支店

大分銀行萩原支店

未収金   2,3月 分居宅介護事業費等

前払費用  4月分事務所家賃等

流動資産合計

2固定資産

車両運搬具

建物附属設備

出資金  大分みらい信用金庫へ出資

預託金  車両リサイクル費用

敷金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

預かり金

未払法人税等

未払費用   3月 分給与等経費

流動負債合計

2固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産

2,364!858

2,488,169

262,107

2,355,915

106,942

7,577,991

826,232

8,404,273

1,664,337

450,000

2

200,000

△ 3,720

180,000

0

331,429

71,000

1,261,908

1,664,337

0

6,739,936


