

令和 5 年度の事業報告書

110.128

令和 5 年 4 月 1 日から令和 6 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人いのちきサポート

1 事業の成果

本年度も昨年度と同様、障害を持つ当事者自身が運営する事業所として、受益対象者である障害児者、高齢者一人ひとりと向き合い、各人の持つニーズを的確に把握したサービス提供に努めていった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象 者の範囲 (E) 人数	事業費の金 額(単位:千 円)
障害者総合 支援法に基 づく障害福 祉サービス 事業及び移 動支援事業	・利用者の依頼に基づく居宅 介護サービスの実施	(A) 通期 (B) 利用者の居宅 及び外出先 (C) 6 人	(D) 利用会員 である障 害児者 (E) 27 名	11,879
介護保険法 に基づく訪 問介護事業	・利用者の依頼に基づく訪問 介護サービスの実施	(A) 通期 (B) 利用者の居宅 (C) 4 人	(D) 利用会員 である介 護保険被 保険者 (E) 2 名	2,969

定款第 5 条の (3) ~ (10) は実施しなかった。

令和5年度 特定非営利活動に係る事業 活動計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

特定非営利活動法人 いのちきサポート

科 目			
I 経常収益			
1 受取会費		0	0
正会員受取会費	0	0	0
3 受取寄付金		0	0
受取寄付金	0	0	0
2 事業収益			
居宅介護事業収益	15,282,493	15,282,493	
4 その他収益			
受取利息	51,623	51,623	
経常収益計			15,334,116
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給与手当	12,570,239		
法定福利費	1,662,769		
福利厚生費	36,730		
人件費計	14,269,738		
(2) その他経費			
広告宣伝費	0		
研修費	0		
支払保険料	58,832		
支払手数料	13,380		
移動交通費	285,097		
修繕費	30,873		
会議費	0		
租税公課	149,450		
減価償却費	24,488		
雑費	17,140		
その他経費計	579,260		
事業費計		14,848,998	
2 管理費			
地代家賃	869,100		
水道光熱費	185,658		
通信費	284,905		
書籍費	12,820		
備品消耗品費	31,562		
事務用品費	143,221		
管理費計		1,527,266	
経常費用計		16,376,264	
当期経常増減額		△ 1,042,148	
III 経常外収益			
1 固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
1 過年度損益修正損	△ 2	△ 2	△ 2
経常外費用計			△ 2
税引前当期正味財産増減額		△ 1,042,150	
法人税等		71,000	
当期正味財産増減額		△ 1,113,150	
前期繰越正味財産額		7,853,086	
次期繰越正味財産額		6,739,936	

令和5年度 特定非営利活動に係る事業 貸借対照表

令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人 いのちきサポート

科目	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金・預金	5,115,134	
未収入金	2,355,915	
前払費用	106,942	
流動資産合計		7,577,991
2 固定資産		
車両運搬具	450,000	
建物附属設備	2	
出資金	200,000	
預託金	△ 3,720	
敷金	180,000	
固定資産合計		826,282
資産の部合計		8,404,273
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	0	
預かり金	331,429	
未払法人税等	71,000	
未払費用	1,261,908	
流動負債合計		1,664,337
負債の部合計		1,664,337
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産	7,853,086	
当期正味財産増加額	△ 1,113,150	
正味財産合計		6,739,936
負債及び正味財産合計		8,404,273

令和5年度 特定非営利活動に係る事業 財産目録

令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人 いのちきサポート

科目・摘要	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	2,364,858	
普通預金 大分みらい信用金庫東大分支店	2,488,169	
大分銀行萩原支店	262,107	
未収金 2,3月分居宅介護事業費等	2,355,915	
前払費用 4月分事務所家賃等	106,942	
流動資産合計		7,577,991
2 固定資産		
車両運搬具	450,000	
建物附属設備	2	
出資金 大分みらい信用金庫へ出資	200,000	
預託金 車両リサイクル費用	△ 3,720	
敷金	180,000	
固定資産合計		826,282
資産合計		8,404,273
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	0	
預かり金	331,429	
未払法人税等	71,000	
未払費用 3月分給与等経費	1,261,908	
流動負債合計		1,664,337
2 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		1,664,337
正味財産		6,739,936